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1 02.06.2025 Kërkesë 16.06.2025

Në përgjigje të kërkesës suaj..,ju bëjmë me dije se;

Agjencia e Zhvillimit të Territorit kryen funksionon e Sekretariatit Teknik i 

KKT, dhe në përputhje me VKM-në Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e 

organizmit dhe funksionimit të të AZHT" i ndryshuar, ka kompetencën për të 

panuar,përgatitur dhe administruar dokumnetacionin tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Nga verifikimi i kryer në databazën e institucionit tonë, nuk rezultoi të ketë 

aplikim pë leje zhvillimi/ndërtimi,referuar dokumentacionit të vendosur në 

dispozicion nga ana Juaj.

Për sa më sipër,bashkëklidhur kësaj shkrese do të gjeni dokumentat:.......

E plotë Nuk ka

2 02.06.2025
Kërkesë për 

informacion 
16.06.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj…..,ju sqarojmë se;

Pranë AZHT, si Sekretariat Teknik i KKT sot KKTU, është depozituar 

nëpërmjet sistemit elektronik të lejeve aplikimi….

Në lidhje me aplikimin e sipërcituar.KKT në mbledhjen… ka miratuar 

vendimin…

Në vijim,sqarojmë se referuar hartës së planvendosjes së strukturave e cila 

është pjesë përbërëse e vendimit... rezultn se pasuritë të cilat preken nga gjurma 

e këtij projekt-propozimi janë pasuritë .....

Për sa më sipër,bashkëlidhur kësaj shkrese do të gjeni planet ....

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

3 03.06.2025
Informacion 

Leje per pilota
03.06.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj, drejtuar nëpërmjet adresës elektronike, lutemi 

referojuni bazës ligjore bashkëlidhur ku gjendet informacioni i plotë dhe i saktë 

ligjor për aplikim për leje zhvillimi dhe ndërtimi, etj.. Në këtë dokument mund 

të informoheni mbi dokumentat e nevojshëm për aplikim, afatet e procesit nga 

momenti i aplikimit deri në finalizimin e tij, palët e përfshira në proces 

(zhvilluesi,projektuesë të licencuar dhe autoritetet vendimmarrëse) si dhe 

procesin e hartimit të dokumentacionit të kërkuar për aplikim në portalin 

elektronik të vetëm qeveritar "e-albania", në sistemin elektronik të lejeve të 

ndërtimit "E-Leje".

E plotë Nuk ka
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4 10.06.2025

Kërkesë për 

informacion 

mbi statusin e 

lejes së 

ndërtimit të 

…..

10.06.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, me lëndë 

“Kërkesë për informacion mbi Statusin e Lejes së Ndërtimit të...” ju sqarojmë 

se: 

Pranë Agjencisë së Zhvillimit të Territorit, është depozituar nëpërmjet sistemit 

elektronik të lejeve, aplikimi ..... 

Në vijim, Këshillit Kombëtar të Territorit dhe Ujit në mbledhjen e datës 

28.05.2025 me vendimin... ka Miratuar Lejen ....., i cili është në proces 

konfirmimi. 

Për sa më sipër, ju informojmë se sapo të përfundojë procesi i konfirmimit të 

Vendimit të Këshillit Kombëtar të Territorit dhe Ujit ...., këto dokumente do të 

publikohen (në mënyrë që të jenë të aksesueshme për të gjithë subjektet, ashtu 

sikurse të gjithë Vendimet e tjerë të Këshillit Kombëtar të Territorit), në 

adresën zyrtare të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit: http://www.azht.gov.al, 

në rubrikën “Vendime KKT”.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo 

informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

5 12.06.2025

Kërkesë për 

informacion 

mbi Lejen e 

Zhvillimit për 

pasuri në 

Tiranë, Farkë 

23.06.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj…..,ju bëjmë me dije se:

Agjencia e Zhvillimit të Territorit,në bazë të Ligjit Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit", I ndryshuar është autoritet përgjegjës për zhvillimin e territorit si 

dhe kryen funskionet e sekretariatit teknik të KKTU. Gjithashtu, referuar po këtij ligji, 

në nenin 28 të tij,ndër të tjera përcaktohen përgjegjësitë e KKTU;

Pika 1. KKTU-ja është autoriteti përgjegjës për vendimmarrjen për leje zhvillimi dhe 

leje ndërtimi 

për llojet e zhvillimit komplekse, të përcaktuara në rregulloren e zhvillimit, dhe ato që 

lidhen me 

çështje, zona, objekte të rëndësisë kombëtare  apo me investime strategjike për interesat 

e vendit, si dhe për vendimmarrjen për leje zhvillimi dhe ndërtimi për objektet brenda 

brezit të zhvillimeve të kontrolluara, sipas përkufizimit të ligjit për menaxhimin e 

integruar të zonës bregdetare. KKTU-ja vendos miratimin e rregulloreve të veçanta për 

kushtet e zhvillimit për rastet në kompetencë të saj .

Për sa më lart,referuar kërkesës tuj, për të bërë verifikimet përkatse kërkohet që nga ana 

Juaj të na vini në dispozicion planin e rilevimit me koordinata të sakta të pasurive 

.....,.....

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të 

nevojshëm.

E plotë Nuk ka



6 12.06.2025 Kërkesë 23.06.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj…..,ju bëjmë informojmë se:

Agjencia e Zhvillimit të Territorit,në bazë të Ligjit Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe 

zhvillimin e territorit", I ndryshuar është autoritet përgjegjës për zhvillimin e territorit si 

dhe kryen funskionet e sekretariatit teknik të KKTU. Gjithashtu, referuar po këtij ligji, 

në nenin 28 të tij,ndër të tjera përcaktohen përgjegjësitë e KKTU;

Pika 1. KKTU-ja është autoriteti përgjegjës për vendimmarrjen për leje zhvillimi dhe 

leje ndërtimi 

për llojet e zhvillimit komplekse, të përcaktuara në rregulloren e zhvillimit, dhe ato që 

lidhen me 

çështje, zona, objekte të rëndësisë kombëtare  apo me investime strategjike për interesat 

e vendit, si dhe për vendimmarrjen për leje zhvillimi dhe ndërtimi për objektet brenda 

brezit të zhvillimeve të kontrolluara, sipas përkufizimit të ligjit për menaxhimin e 

integruar të zonës bregdetare. KKTU-ja vendos miratimin e rregulloreve të veçanta për 

kushtet e zhvillimit për rastet në kompetencë të saj .

Për sa më lart,referuar kërkesës tuaj,..,pas verifikimeve përkatëse në databazë,për 

sipërfaqen e përcaktuar me koordinatat në sistemin koordinativ KRGJSH,nuk  evidentoi 

asnjë aplikim apo vendimmarrje të KKTU.Ju informojmë se sipërfaqja e përcaktuar 

ndodhet në Njësitë Strukturore.........

Njësitë Strukturore  sipas Planit të Përgjithshëm Vendor të Bashkisë...;

..............

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të 

nevojshëm.

E plotë Nuk ka

7 14.06.2025

Shënim : 

kërkesë pa 

objekt

16.06.2025

Në lidhje me  kërkesën Tuaj dërguar nëpërmjet adresës elektronike, në lidhje me 

Vendimin e miratuar nga Këshilli Kombëtar i Territorit ......, ju bëjmë me dije se është 

në proces zbardhje.

Sapo të përfundoj kjo procedurë, Vendimin do ta gjeni të publikuara në faqen web të 

Agjencisë së Zhvillimit të Territorit: http:www.azht.gov.al.

E plotë Nuk ka

8 16.06.2025

Kërkesë për 

informacion 

mbi Statusin e 

Lejes..….

24.06.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj, dërguar nëpërmjet adresës elektronike, me lëndë “Kërkesë 

për informacion mbi Statusin e Lejes së Zhvillimit me Numër  aplikimit.....” ju sqarojmë 

se:

Pranë Agjencisë së Zhvillimit të Territorit, si sekretariat teknik i Këshillit Kombëtar të 

Territorit dhe Ujit, është depozituar nëpërmjet sistemit elektronik e-leje, aplikimi ...... 

Në lidhje me aplikimin e sipërcituar ju bëjmë me dije se në Platformen e-leje ju kemi 

vëne në dispozicion shkresën "Plotësim Dokumentacioni" me qëllim vazhdimin e 

procedurave për shqyrtimin e aplikimit tuaj.

E plotë Nuk ka



9 18.06.2025
Kërkesë për 

informacion 
23.06.2025

Në përgjigje të kërkesës suaj..,ju bëjmë me dije se;

Nga verifikimi I kryer..rezulton se për pasurinë….,e ndodhur në adresën….,ka 

ngarkuar në sistemin e-leje, aplikimin protokolluar pranë AZHT-së…....

Në vijim,duke qënë se subjekti nuk ka plotësuar dokumentata e kërkuara me 

shkresën....,bredna afatit,AZHT me vendimin... ka refuzuar kërkesën për 

leje......

Bashkëlidhur gjeni Vendimin e Refuzimit....

Mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

10 19.06.2025 Përshëndetje 19.06.2025

Në përgjigje të kërkesës Suaj, drejtuar nëpërmjet adresës elektronike, lutemi 

referojuni bazës ligjore bashkëlidhur ku gjendet informacioni i plotë dhe i saktë 

ligjor për aplikim për leje zhvillimi dhe ndërtimi, etj.. Në këtë dokument mund 

të informoheni mbi dokumentat e nevojshëm për aplikim, afatet e procesit nga 

momenti i aplikimit deri në finalizimin e tij, palët e përfshira në proces 

(zhvilluesi,projektuesë të licencuar dhe autoritetet vendimmarrëse) si dhe 

procesin e hartimit të dokumentacionit të kërkuar për aplikim në portalin 

elektronik të vetëm qeveritar "e-albania", në sistemin elektronik të lejeve të 

ndërtimit "E-Leje".

E plotë Nuk ka

11 23.06.2025 Kërkesë Në proces Nuk ka

12 23.06.2025

Shënim : 

kërkesë pa 

objekt

23.06.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj, drejtuar nëpërmjet adresës elektronike të koordinatorit për 

të drejtën e informimit pranë AZHT, ju bëjmë me dije se Agjencia e Zhvillimit të 

Territorit nuk ka në kompetencë trajtimin e pronave.

Lutemi të drejtoheni pranë institucionit përkatës....., për më tepër informacion.

E plotë Nuk ka

13 24.06.2025
Kërkesë për 

informim
Në proces Nuk ka

14 27.06.2025
Kërkesë për 

informacion
Në proces Nuk ka


